

RTJ Holding ApS
Ålykkevej 13, 8600 Silkeborg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 37 88 89 58

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2024.

René Thormann Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	RTJ Holding ApS Ålykkevej 13 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 37 88 89 58
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	René Thormann Jensen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er aktiebesiddelse i andre selskaber samt investering samt øvrig beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 239.351 kr. mod -9.243 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.345.616 kr. mod 4.512.525 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	239.351	-9.243
Værdiregulering af investeringsejendomme	-936.842	-1.481.590
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-35.000
Andre driftsomkostninger	-70.718	0
Driftsresultat	-768.209	-1.525.833
Indtægter af kapitalinteresser	0	5.800.752
Andre finansielle indtægter	47.857	0
Øvrige finansielle omkostninger	-297.506	-114.966
Resultat før skat	-1.017.858	4.159.953
1 Skat af årets resultat	-327.758	352.572
Årets resultat	-1.345.616	4.512.525
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	600.000
Overføres til overført resultat	0	3.912.525
Disponeret fra overført resultat	-1.645.616	0
Disponeret i alt	-1.345.616	4.512.525

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	355.000
3	Investeringsjendomme	<u>13.280.500</u>	<u>15.192.800</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.280.500</u>	<u>15.547.800</u>
4	Kapitalinteresse	<u>20.000</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.300.500</u>	<u>15.547.800</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	26.888	354.646
	Tilgodehavende selskabsskat	31.000	35.000
	Andre tilgodehavender	<u>196.933</u>	<u>179.199</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>254.821</u>	<u>568.845</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.231.721</u>	<u>4.343.529</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.486.542</u>	<u>4.912.374</u>
	Aktiver i alt	<u>16.787.042</u>	<u>20.460.174</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	9.716.764	11.362.380
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	600.000
Egenkapital i alt	<u>10.066.764</u>	<u>12.012.380</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.201.240	7.994.756
Deposita	145.100	157.100
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.346.340</u>	<u>8.151.856</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	195.000	279.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	438	438
Anden gæld	178.500	16.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>373.938</u>	<u>295.938</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.720.278</u>	<u>8.447.794</u>
Passiver i alt	<u>16.787.042</u>	<u>20.460.174</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	7.449.855	615.000	8.114.855
Udloddet udbytte	0	0	-615.000	-615.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.912.525</u>	<u>600.000</u>	<u>4.512.525</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	11.362.380	600.000	12.012.380
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.645.616</u>	<u>300.000</u>	<u>-1.345.616</u>
	<u>50.000</u>	<u>9.716.764</u>	<u>300.000</u>	<u>10.066.764</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	327.758	-358.987
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>6.415</u>
	<u>327.758</u>	<u>-352.572</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	390.000	0
Tilgang i årets løb	0	390.000
Afgang i årets løb	<u>-390.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>390.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-35.000	0
Årets afskrivninger	<u>35.000</u>	<u>-35.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>-35.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>355.000</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	16.654.660	8.030.269
Tilgang i årets løb	832.105	8.624.391
Afgang i årets løb	<u>-1.981.139</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>15.505.626</u>	<u>16.654.660</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-1.461.860	19.730
Årets regulering til dagsværdi	<u>-763.266</u>	<u>-1.481.590</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-2.225.126</u>	<u>-1.461.860</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>13.280.500</u>	<u>15.192.800</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 11 lejemål beliggende i Silkeborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,7	4,5

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 13.281 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.567 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.269 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2023	0	6.113.623
Tilgang i årets løb	20.000	0
Afgang i årets løb	0	-6.113.623
Kostpris 31. december 2023	<u>20.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>20.000</u>	<u>0</u>

	5. Gældsforpligtelser			
	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6.396.240	195.000	6.201.240	5.425.000
Deposita	145.100	0	145.100	0
	<u>6.541.340</u>	<u>195.000</u>	<u>6.346.340</u>	<u>5.425.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.396 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.281 t.kr.